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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

לַׁ ח - כְּפִיוּת טוֹב  ה שַׁ ת בְּ שַׁ רָּ  פָּ

 

 מדובר בחיים לא קלים בכלל!
 

כמה אנשים יש  האם יש לנו אוכל במקרר?
 סביבנו שהם עניים מרודים ואין להם אוכל

 להאכיל את הילדים שלהם. 
 

יש  האם אנחנו לובשים את הבגדים שלנו?
אנשים שמאושפזים ל"ע למשך תקופות ארוכות 

הרפואה. הם נאלצים ללבוש חלוקים של -בבית
בית הרפואה הופך להיות הבית הרפואה. -בית

  הראשון שלהם!
 

כמה אנשים יש  האם יש לנו כסף בכיס?
מוציאים. האם שצריכים לחשוב על כל שקל שהם 

הלכנו לישון בריאים וקמנו בריאים? כמה אנשים 
 צעירים יש שהם ל"ע מאושפזים?

 

כמה  האם יש לנו ילדים? האם אנחנו נשואים?
אנשים גרושים יש? כמה אנשים נשארו רווקים 
מבוגרים? כמה אנשים נשואים אבל אין להם 

 ילדים?
 

האם יש לנו רכב? האם אנחנו הולכים על 
 האם הילדים בריאים? הרגליים? 

 

גם אם אנחנו מרגישים שחסר לנו דבר מה, דבר 
ראשון אנחנו צריכים לומר תודה! צריך רק 
להתבונן כדי לראות את כל מה שבורא עולם נתן 
לנו ולהודות לו על כך. רק לאחר שלב ההודאה 
אפשר לבקש ממנו מה שאנחנו מרגישים שחסר 

 לנו.  
 

 וה'תשפ"  שבט י"ג

 

 

יש מידה שהקב"ה שונא ומי שיש בו אותה 
מדובר במידת  אדם רע!מידה נקרא 
ל"ע  -אדם שמחזיק במידה זו כפיות טובה!

 באים לו בעיות בתוך ביתו. 
 

ה אנחנו קוראים בפרשה שלנו: "ויִַּקַ  ח משֶֹׁ
ת  יעַ אֶׁ שְבִּ מּוֹ כִּי הַשְבֵעַ הִּ ת עַצְמוֹת יוֹסֵף עִּ אֶׁ
תְכֶׁם  ים אֶׁ בְניֵ יִּשְרָאֵל לֵאמרֹ פָקדֹ יִּפְקדֹ אֱלֹקִּ

תְכֶׁם"  זֶׁה אִּ ת עַצְמתַֹי מִּ ם אֶׁ יתֶׁ )שמות והְַעֲלִּ

"מאי  )נזיר מ"ה ע"א(:בגמרא כתוב י"ג, י"ט(. 
 עימו? במחיצתו".

 

עצמותיו של  מדוע משה צריך ללכת עם
יוסף? הוא יכל לבקש מאחד מבני השבטים 
של יוסף שהם יקחו, הרי יוסף לא השביע 
דווקא אותו? אלא הכרת הטוב של משה 
 רבינו כלפי יוסף היא שגרמה לו לעשות כן.

 

עלינו להיזהר שלא להיות כפוי טובה אלא 
תמיד להודות לקב"ה! אנחנו עלולים להיות 

ם. לפעמים כפויי טובה כלפי בורא עול
אנחנו אוהבים לקטר, להתלונן ולא שמחים 

 במה שיש!
 

עלינו להתבונן ולראות עד כמה בורא 
עולם גומל עימנו חסדים. צריך רק לפקוח 
את העיניים ולראות. כדי לראות זאת 

 עלינו לשאול את עצמנו:
 

האם יש לנו מקום לישון? האם אנחנו 
לפני  ישנים בלילה בשקט ולא במקלט?

היגעתי לשדרות להרצאה. ראיתי  כמה זמן
 שבנו כמו מקלט ליד כל דירה. 

 

כל אזעקה, גם אם היא באמצע הלילה, 
מאלצת אותם להעיר את הילדים, לרוץ 
איתם מחוץ לבית ולהיכנס למקלטים. 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        בן רחל ברכהנעם יצחק 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 אבישג ודניאל בני מירב            שושנה דני בן
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 טל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהומי 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 דגנית בת שושנה         נעמה בת יפה          
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 חל ברכה              נחום בן כיריהמוריה בת ר
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ובריאות איתנה     ר"ש   -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                              ימים

  שירה ברכה בת מלכה חיה
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ת עַצְּמוֹת יוֹסֵף עִמּוֹ" ה אֶׁ  (י"ט, י"ג)שמות  "ויִַקַח משֶֹׁ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 בן שלי ולילד אורי חיים

 

 

 להצלחת ולרפואת כל עם ישראל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

  מהם מנהגי חג ט"ו בשבט וכן מה סדר הקדימות לגבי הברכות?
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
פירות לעטר את השולחן בכל יום ט"ו בשבט הוא יום ראש השנה לאילנות. המנהג ברוב תפוצות ישראל בליל ט"ו בשבט 

. לעניין הפירות: מלבד הבדיקה של תולעים יש לקנות האילן ובמיוחד בפירות שבעת המינים, שהשתבחה בהם ארץ ישראל
 מחנויות שיש להם 'תעודת כשרות'. מכיוון שיום זה הוא יום שמח, לא מתענים בו ולא אומרים בו וידוי ונפילת אפיים.

 

אֵנ ה וְּרִמּוֹן, ם, כפי שכתוב בתורה הקדושה: "פירות שהשתבחה בהם ארץ ישראל הם שבעה מיני ן וּתְּ פֶׁ ה וְּגֶׁ ערֹ  ה וּשְּ ץ חִט  רֶׁ אֶׁ
ש ב  ן וּדְּ מֶׁ ץ זֵית שֶׁ רֶׁ . פירות שבעת המינים קודמים לברכה לכל שאר מיני פירות העץ. תמרים( -)פירוש 'דבש' )דברים ח', ח'( "אֶׁ

בהתחלה יברך על אותו מין משבעת המינים ויאכל ממנו ולאחר כגון: אם נמצאים לפניו תפוחים ותמרים או שקדים וצימוקים, 
 מכן יברך ויאכל ממה שירצה. 

 

מרן הראשון לציון הגאון הרב עובדיה יוסף זצ"ל כתב שאפילו אם אותו המין שאינו משבעת המינים חביב עליו יותר, כגון 
עולם פירות שבעת המינים קודמים לברך עליהם שחביבים עליו התפוחים יותר מן התמרים, או השקדים יותר מן הצימוקים, ל

 תחילה.
 

כל הקודם בפסוק בשבעת המינים עצמם, קודם לחברו. לדוגמא: התאנה קודמת לענבים, שכן בפסוק היא מוזכרת ראשונה. 
שלישי תמרים קודמים לענבים, כי התמרים נכתבו שניים אחרי מילת 'ארץ' שבפסוק )ארץ זית שמן ו'דבש'(, ואילו הגפן נכתב 

 ולכן התמרים קודמים גם לתאנה ולרימון. )ארץ חיטה ושעורה ו'גפן'(,למילת 'ארץ' הראשונה שבפסוק 
 

)לכן מכסים את החלות נמצא משפט הקדימה בברכות שבעת המינים כך הוא: ברכת 'המוציא לחם מן הארץ' קודמת לכל דבר. 

כל דיני הקדימה הם דווקא כששני המינים נמצאים לפני הקידוש ביין בשבת ויום טוב, להַראות כאילו אין כאן פת לפנינו בכדי להקדימו(. 
לפניו והוא רוצה לאכול משניהם. אבל אם שני המינים אינם לפניו, לא צריך להמתין עד שיביאו לפניו את המין שקודם לברכה. 

 אחר מכן ברכת 'בורא מיני מזונות'. ל
 

לחם או עוגה שעשויים מקמח חיטה, קודמים ללחם או לעוגה שעשויים מקמח שעורים, שהרי חיטה נכתבה בפסוק לפני 
שעורה. לאחר מכן בסדר הבא: זיתים, תמרים, ענבים, תאנים, רימונים, ולאחר מכן שאר מיני פירות העץ. ברכה אחת שמברך 

 ' פוטרת את כל סוגי פירות העץ שבדעתו לאכול כעת.'בורא פרי העץ
 

אם טעה והקדים פרי עץ שמאוחר בפסוק לחבירו, כגון: בירך 'בורא פרי העץ' על רימון ויש לפניו תאנים, או אפילו בירך על 
חובת הברכה ואינו חוזר לברך שוב. אין  פרי שאינו משבעת המינים, כגון תפוח, ויש לפניו פירות משבעת המינים, יצא ידי

 ולא מעכב בדיעבד. -משפט הקדימה של שבעת המינים כסדרן, אלא לכתחילה 

 
 

 
 

 

'. היו אצלנו שני בחורים מבוגרים שהתפללו בבית הכנסת שהגיעו כבר מזמן שמחת מרדכיהרב מרדכי הגר סיפר בספרו '
לפרקם ולא מצאו את זיווגם. שניהם היו בחורים מוצלחים ולא היה חסר להם דבר. לא היתה סיבה הנראית לעין מדוע הם 

 התעכבו מלמצוא את שידוכם. הבחורים הללו היו מדברים בתפילה. 
ה ואמרתי להם: "בואו ונעשה עסק. אתם מפסיקים לדבר בתפילה למשך שלושה חודשים ואם יום אחד ניגשתי לבחורים האל

 אתם לא מתארסים אני נותן לכם אלף דולר". בחור אחד הסכים וקיבל על עצמו שלא לדבר בזמן התפילה.
 

לא הצליח באותה התקופה נסעתי למשך כחודש. כשחזרתי פגשתי את אותו בחור. הוא אמר לי שבשבת האחרונה הוא 
להחזיק מעמד ובסופו של דבר הוא דיבר בזמן התפילה. אמרתי לו שאני אאריך לו את הזמן בעוד חודש ומעכשיו שימשיך 

 ביום האחרון של החודש הנוסף הוא מצלצל אלי וסיפר בהתרגשות גדולה: "כבוד הרב, אני מתארס!".שלא לדבר. 
 

זו ואמרתי לו, לאחר שחברך נושע בעקבות שהפסיק לדבר בעת פניתי לבחור השני שלא הסכים לקבל על עצמו קבלה 
התפילה, בא נעשה הסכם נוסף שאני אתן לך אלף ושמונה מאות דולר אם אתה מקבל על עצמך להפסיק לדבר בזמן התפילה 

דירה במשך שלושה חודשים ובכל זאת לא תתארס. הוא סירב גם להצעה הזו, כך עברו עוד כמה שנים. אני בינתיים עברתי 
". )מעובד מתוך הפסקתי לדבר באמצע התפילה והתארסתילמנהטן. יום אחד אני מקבל הודעה כתובה מהבחור הזה: "

 גיליון 'קדושת בתי מקדש מעט'(
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

תִיק    הויִשוּע  ה שְּ

 

כ ה  ב  ט"ו  –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲל   טבִשְּ

 
 

 

 

 

 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 951-4410266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 

 
 20-313-5027בזמן אמת מספר פעמים ביום  -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 

 לשאלות בהלכה
פנחסי  נא לפנות לרב אליהו 

 270-6300144בטל' 
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2021)שנים. בשנת ה'תרע"ב  12תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (2011). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (2015) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 29-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (2546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (2526)

נכנס ללמוד  (2551)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (2555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (2025)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

נולד כבן בכור להוריו. בצעירותו התחנך  -זצ"ל אולבסק-האדמו"ר הרב משה גוטליב מלודמיר
על ברכי אביו. בהמשך למד אצל האדמו"ר ר' אהרון פרלוב מקרלין. רבו, מינה את רבינו כמגיד 

לאחר שנפטר רבו,  (2221)שבועות. בשנת ה'תקל"ב  21בעיר קאברין למשך תקופה קצרה בת 
. עד מהרה חסידים רבים אף רבינו קיבל את תפקיד רבו והתחיל לשמש כאדמו"ר בקרלין

לאחר  (2201)מהעיירות הסמוכות ביקשו את קרבת רבינו וקיבלו אותו כמנהיג. בשנת ה'תקנ"ב 
שנרצח אביו הי"ד, רבינו התמנה לשמש כאדמו"ר בלודמיר. רבינו הוכיח ללא מורא גם כאשר 

ודע כאיש קדוש. האדם שהוכיח היה תורם ומסייע עבורו. היה ידוע בקדושתו ובמופתיו הרבים. נ
 עבד את הבורא במסירות נפש. 

 

תלמידי אביו העריצו את רבינו מאוד. היה ידוע כבעל מופת. רבים פנו אליו ונושעו. חולים רבים 
הקים. עקרות רבות נפקדו. תפילתו היתה מופלאה. כל מי  -שהרופאים כבר הרימו את ידיהם

רוב התפעלות. באחת הפעמים הפריץ שעמד בסביבתו, כששמע את תפילתו, היה יוצא מגדרו מ
 את רבינו בתפילתו. הפריץ אמר לאשתו: "היהודי הלך עם אשתו והם שמעו

. (2510)י"ח שבט ה'תקפ"ט -אותך". נפטר ב הזה אוהב את אלוקיו הרבה יותר ממה שאני אוהב
למרות שרוב חייו היה בלודמיר ציונו באולבסק במקום שהכין עבור עצמו מספר שנים לפני 

 טירתו. בנו, ר' שלמה מילא את מקומו באדמו"רות בלודמיר. פ
 

הקודש. אליהו הנביא התגלה אליו תדיר. -)בעל רוחהאדמו"ר ר' שלמה הלוי סג"ל הי"ד מקרלין  אביו:

 הגאון ר' מאיר.  )מצד אביו(:סבא  בעל מופת. כונה 'הבעל שם טוב הקטן'(.
, בת הרה"ק ר' )זיווג ראשון(מח"ס אור הגנוז  בת הרה"ק ר' יהודה לייב הכהן מאניפאלי נשותיו:

)ר' אהרון אביו, האדמו"ר ר' שלמה, האדמו"ר ר' אהרון פרלוב  מרבותיו:. )המגיד מסטפין(דוד הלוי 

)נישא למרת חיה שרה, בת האדמו"ר רבי אהרון טברסקי ר' שלמה מלודמיר  ילדיו:מקרלין.  הגדול(

 , ר' יהושע.מצ'רנוביל(

בצלאל בן הרה"ק ר' מרדכי מלכוויטש זיע"א )השני( סיפר:  מופת. נכד אחותו הרה"צ ר'בינו היה בעל ר

מופתיו של רבינו היו גלויים, בפרט בחולי הקדחת היו רואים בחוש שהוא הסיר מחולים את מחלתם בדרך 
 נס ומופת. רק הזהיר אותם תמיד, שלא לשתות מים קרים זמן מה לאחר שהתרפאו. 

 

יה מתנגד גדול שחלה בקדחת. מטבע הדברים הוא לא רצה ללכת בשום פנים לרבינו כדי בעירו של רבינו ה
להתרפא. אולם כשהחמירה מחלתו והרופאים הרימו ידיים, האיש הלך בעל כורחו לרבינו. הצדיק הסיר מיד 

 את חוליו והזהיר אותו כדרכו בקודש, שלא ישתה מים קרים מיד.
 

לא יכל להשלים עם זאת שרבינו יתפרסם לבעל מופת על ידו. הוא  כאשר ראה המתנגד שהחולי עבר, הוא
מכלי  העדיף שיחזור חוליו כדי שיוכל לטעון כי רבינו לא הצליח לרפא אותו. לפיכך הוא ניגש מיד ושתה מים

 -שעמד בחצר החיצון של בית הרב. לפתע רבינו יצא לחצר ואמר לו: "תוכל לשתות כמה שתרצה, קדחת 
 ך". )כתבי ר' יאשע שו"ב(שוב לא תהיה ל

 

עם אחת רבינו עבר דרך עיר קטנה בליטא בשם אולבסק. אנשי העיר רצו לקדש קרקע לבית הקברות לפיכך הם ביקשו ממנו לבוא לעזרתם. פ 

זמן רב. הדבר היה לפליאתם של אנשי העיר מכיוון בבואו לבית הקברות ציין על מקום מסוים במקלו כמין ריבוע מארבעת הזויות והתעסק בכך 
 אולם רבינו אמר כי במקום זה רצונו להיטמן.  .שבאותה עת לא נפטר אף אדם

 

תקופה לאחר מכן, רבינו הזדמן להיות ביום חמישי בעיר אחת. אנשי אותה העיר ביקשו ממנו להישאר ולשבות עימם. אולם רבינו אמר להם: 
יהודי אולבסק העידו, כי באולבסק". הצדיק נסע לשם, נפטר ביום שבת קודש, ונקבר באותו ציון שהכין לעצמו מכבר. "אני צריך להיות בשבת 

מאותו הזמן שרבינו קידש את חלקת קבורתו ועד ליום פטירתו, על אף שעבר זמן רב, במשך כל אותה התקופה לא נפטר אפילו תינוק 
 כתבי ר' יאשע שו"ב() אחד שם. דבר שהיה נס ופלא באותן השנים.

העיר היה שונא חסידים ויותר שנא את רבותיהם. הלה  שבה שכנו רבים מחסידיו ושומעי לקחו. פרנס בינו נסע לפעמים לעיר לפלה שברייסין,ר

, שהיה הדבר נודע לרבי מאנלה עוברת דרכו של רבינו ואמר להם שיכו אותו שם. מעשרים אנשים שילכו לפאתי העיר, במקום בו שכר למעלה
 של רבינו.  מתלמידיו המובהקים

 

כלום. כשתתקרב העגלה למקום עמידתם, תראה  לבקש שלא יסע לפלה. רבינו אמר לו: "אין בכך הוא הקדים לנסוע לכיוון ממנו מגיע רבינו כדי
ה הפרנס את הצדיק מתבונן עליו, כשרא לי מיהו אותו פרנס", וכן היה, כשהתקרבו למקום הרב מאנלה אותו פרנס הצביע על ורבינו הביט עליו.

זמם לעשות. )מעובד מתוך מכתבי  נפל עליו פחד גדול, רץ לכיוון הסוסים, שכב על הארץ וביקש מרבינו שימחל לו על מחשבתו הרעה אשר
 הי"ד( הרה"ח ר' מאיר ברנשטיין

ה מדברים בני אדם בבתיהם". האב העביר על עם אחת רבינו הלך עם אביו בלילה. אביו אמר לו: "אם תרצה, אוכל ללמד אותך לשמוע מפ

פניו את מטפחתו ורבינו שמע את דברי האנשים הנמצאים בבתים. רבינו שאל את אביו: "אבא, האם כדאי לדעת כל זאת? האם ידיעה זו תועיל 
 לי בעבודת הבורא?". אביו ענה לו בשלילה. רבינו אמר: "אם כך, אין לי חפץ בזה". )ברכת אהרון(

את אחד התושבים הגויים בתוך האוהל שבו היה  את העיר אולבסק, הם הושיבו בי אברהם אביש שור סיפר: כאשר הנאצים כבשור רה"חה

לסוסים. לא עבר יום ואותו גוי מת במיתה משונה. הם  סדן שנעשה מגזע עץ והורו לו לפרזל עבורם פרסות קברו של רבינו. הם העמידו לפניו
הסדן נשאר  זה. כך שרד האוהל את המלחמה ללא כל פגע. הוא מת. לאחר מכן אף גוי לא העז להיכנס למקום קדוש וגם הביאו גוי אחר במקומו

 באוהל עד היום הזה לאות ולמופת. 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְּ רַ  האדמו"ר -אִם רִאשוֹנִים כְּ לִיה משֶֹׁ  בה   "לזצ בגוֹטְּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

החולה ולגרום לישועות גדולות. אני פותח במגבית חירום: 'מי 
מוכן לקבל על עצמו מהמתפללים שלא לדבר בבית הכנסת 
 מתחילת התפילה ועד סופה, לרפואתו של ר' אלכסנדר משה?".

 

דבריו חדרו ללבבות, ולא הותירו עין יבשה. גם אני התרגשתי. 
התחזק לרפואתי. עשרות רבות של ידיים הונפו גבוה כהסכמה ל

ביום שלישי שלאחר מכן, עלה הגבאי לביתי לביקור, והגיש לי דף 
חתימות של מתפללי בית הכנסת, שחתמו בכתב ידם  59עם 

שהם מתחייבים להיזהר לא לשוחח דברים בטלים בכל זמן 
 התפילה מתחילתה ועד סופה. 

 

הם גם לקחו על עצמם לשתוק בעת מכירת העליות או בין גברא 
א, והדבר ייזקף לזכותי שאזכה. הודיתי לו מקרב לב וציפיתי לגבר

לישועה. בשבת שלאחר מכן, שרר שקט מוחלט בתפילה, 
 כשכולם מחזיקים בהתחייבותם שלא לדבר מאומה לרפואתי.

 

הם ידעו שהרופאים התייאשו ממני. בינתיים התחלתי לעבור 
 טיפולי כימותרפיה ומצבי התחיל לעורר תדהמות והתפעלויות

יוצאות דופן מחדר הרופאים. כל שבוע מצבי השתפר עוד יותר, 
 כנגד הטבע. 

 

בגלל  44,999בהתחלה עמדו אצלי המספרים במחזור הדם על 
שבועות של  21. לאחר (4)אצל אדם בריא המספר עומד על המחלה 

חיזוקים ושקט בתפילה, כאשר ערכו אצלי בדיקה חוזרת, 
 !4199-הרופאים נדהמו להיווכח שהמספרים ירדו באופן דרסטי ל

 

הרופא התקשר אלי ואמר לי בהפתעה מהולה בהתרגשות 
שהדבר בלתי נתפס וע"פ הרפואה הוא לא יכול להסביר עובדה 

כמה אלפים מדהימה זו. בדרך כלל יורדים המספרים רק 
  !!!49,999-בתקופה קצרה כזאת וכאן הם ירדו כמעט ב

 

כמו כן מצאו שהגידול כבר התחיל להיעלם באופן ניכר, מעבר 
למצופה. הדבר נתן הרבה תקווה שאוכל להירפא ממחלתי ע"י 

 21טיפולי ההמשך בעז"ה. המשכתי לעבור את הטיפולים. לאחר 
 שבועות ערכו בדיקת מעקב נוספת. 

 

ים, בבית הכנסת הורגלו שלא מדברים כלל, אפילו לא בזמן בינתי
מכירת העליות והכרזת התפילות. כל מי שרצה לדבר עם חבירו 

 יצא החוצה. 
 

הבדיקה הרעידה את כל מחלקת הרופאים בבית החולים. הרופא 
-התקשר אלי בהתפעלות ואמר שהמספרים עומדים מתחת ל

י המחלקה מספרים הם מעולם לא ראו דבר כזה. כל עובד !499
 הם הגדירו אותי כנס רפואי גמור! על המקרה שלי. 

 

אני בטוח שזכות השתיקה בשעת התפילה היא שעמדה לי. לפני 
ראש השנה כתבתי מכתב מרגש לכל ידידי בבית הכנסת. הודיתי 
להם מקרב ליבי על המאמצים שעשו עבורי. בזכותם אירע לי נס 

שתיקה בעת התפילה. גלוי. הכל בכוח הזכות העצומה של 
ביקשתי מהם שימשיכו הלאה להיזהר ולהקפיד על דבר חשוב 

 ונשגב זה שיכול להחיות מתים, ומעלתו עצומה בשמיים".
 

' טוב לחסות בהשםלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
שסיפר הרב ברוך רוזנבלום: ר' אלכסנדר משה בן לאה לנדא 

קלויזנבורג שגר בארה"ב שחווה נס גלוי בזכות הוא חסיד 
השתיקה בביה"כ וכך סיפר: הסיפור התחיל בסוף חודש טבת 

 ה'תשע"ה. התחלתי להרגיש כאבים חזקים באזור הכליות. 
 

חשבתי שמדובר באבנים בכליות שגורמים לי לכאבים וקבעתי 
תור לרופא. הרופא ערך סדרת צילומים ואמר שרואים דם 
בכליות ולכן חייבים לעשות צילומי סי.טי כדי לגלות את סיבת 
הדם. עשיתי את הבדיקות, ולאחר כמה ימים קיבלתי את בשורת 

 האיוב ששינתה את חיי: 
 

ור הכבד שהתפשט לכל האיברים "יש לך גידול ממאיר באז
מסביב. הסיכויים לצאת מזה הם נמוכים. במקרה מסובך זה 
אי אפשר לעשות ניתוח כדי לחתוך את הגידול. יש לצפות 

 לגרוע מכל". 
 

הייתי המום, לא ידעתי איך לקבל זאת. רק לפני כמה ימים הייתי 
אדם בריא עם סדר יום ובעל משפחה טובה. כעת אני מבין כי 
רגעיי ספורים. ידעתי כי אני חייב נס משמיים והחלטתי לעשות 

 חיזוק והתעוררות ולקרוע שערי שמיים.
 

סיפרתי זאת לכל חבריי וידידיי וביקשתי מהם שיתפללו עליי 
ואולי בזכות כך אזכה לנס. התחלתי להרגיש חלש מאוד. ראיתי 

ה'  כיצד אני דועך מיום ליום. אנשים טובים רבים עודדו אותי כי
 לבדו מנהל העולם והוא ירחם עלי וירפא אותי. 

 

למרות הקושי ניסיתי להתחזק באמונה שלימה בה' יתברך 
שיושיע אותי ממחלתי. לא הנחתי לייאוש להשתלט עליי. הדבר 

האמונה  –המכריע בהישרדות החולי במצב של מחלה סופנית 
 או הייאוש.

 

דעו שצריך נס בשבת הגעתי לביה"כ להתפלל. כולם הביטו בי וי
’ כדי שיזכו לראות אותי עוד הרבה. לפני התפילה הגבאי, ר

 גרשון אייזנברגר ניגש אלי ושאל אותי: 
 

"האם תרשה לי לדבר כעת על מצבך ולערוך מגבית רוחנית של 
זכויות לרפואתך השלימה?". "בשמחה", הסכמתי. הוא עלה 

תנו פה לבימה לפני קריאת התורה ואמר: "אחיי ורעיי, יושב אי
ר' אלכסנדר משה. הוא מתפלל איתנו כבר שנים רבות. והנה 
כעת, גילו לו הרופאים מחלה סופנית. הוא סובל ממנה סבל 
נוראי. הרופאים אומרים שאין אפשרות לערוך ניתוח לכן, עליו 

 להיפרד מאשתו וילדיו ומכל חבריו". 
 

 הוא עצר את דיבורו ואמר: "אבל אנחנו יהודים מאמינים ובני
מאמינים יודעים כי בכוח התפילות והמעשים הטובים ניתן לבטל 
את מידת הדין. כחבריו לתפילה, אנחנו יכולים לעזור לו בדבר 

לקבל על עצמנו שלא לדבר בעת התפילה מ'אדון עולם'  -גדול
 '. ועד 'אדון עולם' שלאחר 'עלינו לשבח

 

 ל "כידוע כוחה של שתיקה בבית הכנסת מסוגלת להאריך ימיו ש

הּ תִיק  ל שֶׁ  כחֹ  בֵיה שְּ  תהַכְּנֶׁסֶׁ -תבְּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        ז"ל  פואד אברהם בן רג'ינה                               ז"ל    אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         
   "ה  מאירה בת יפה ע            ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                 יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

      ז"ל  אקבלי יוסף חיים בן נסכה        רם בן דבורה ז"ל ימעאברהם בן יונה ז"ל                                                        עזרא בן כאתון ז"ל  ז"ל רפאל בן אסתר     ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    אביחי בן אסתר
                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          יצחק בן פנינה ז"ל

                           חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                             קסאנש בת דגיטו ע"ה                   חי זיזי בן קלרה ז"ל          
אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           אביגדור בן ג'ולי ז"ל                  יוסף בר סעדה ז"ל                                                                שרה בת נרקיס ע"ה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר          רחל רפאת בת השמת ע"ה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
   אלון בן סעדה ז"ל                          גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                         ע"ה פיבי מלכה בת מזל                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

  אליאור בן פרידה ז"ל       נעמי בת כתון ע"ה                   אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                             השמת ע"ה     עפאת בת   ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
 משה בן רוזה ז"ל                     מאיר בן נעמי ז"ל                             שושנה בת נעמי ע"ה                        חיים חמוטל בן רינה ז"ל                                                       ע"ה מסעודה בת רחמה

 שפרה בת פסיה ע"ה                             בנימין בן דב ז"ל                  ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל                                                 סעדה בת בסה ע"ה                        סעידה בת תופחה ע"ה
           גרגורי צבי בן מרים ז"ל     )מרדה( בת שמחה ע"ה    שרה גבריאלי בת נאווה ע"ה     אליהו בן חיים משה גרשון ז"ל              נעימה בת שרה ע"ה                                                                בתיה

 כל נשמות עם ישראלדניאל בן מיה ז"ל                                                                     נועה בת עיישה ע"ה                           
 

 לע"נ

 תנצב"ה


